
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

lV 2021 г. № '//JS 

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы 

«Благоустройство города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553 

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 19.02.2016 № 625, от 06.05.2016 № 1892, 

от 11.07.2016 № 3062, от 01.11.2016 № 4755, от 29.12.2016 № 5980, от 30.12.2016 № 6080, 

от 01.03.2017 № 692, от 26.05.2017 № 2077, от 03.07.2017 № 2769, от 29.12.2017 № 5964, 

от 22.03.2018 № 1072, от 04.10.2018 № 3896, от 02.11.2018 № 4298, от 29.12.2018 № 5162, 

от 13.03.2019 № 809, от 18.04.2019 № 1348, от 11.06.2019 № 2004, от 30.12.2019 № 5708, 

от 31.03.2020 № 1346, от 02.09.2020 № 3145, от 19.10.2020 № 3913, от 29.12.2020 № 5066, 

от 31.12.2020 № 5162 ), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2021 года. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. . 
• ' ч-\ 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации С.А.Савина. 

Глава администрации 4 / jf Ш Е.Б.Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от 1 г. № 

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553 

1. Строки «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» и «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» изложить в следующей редакции: 

Целевые показатели (индикаторы) 
муниципальной программы 

1. Уровень благоустроенности территории города. 
2. Количество установленного детского игрового и спортивного оборудования. 
3. Количество отловленных безнадзорных животных. 
4. Количество животных на содержании. 
5. Количество контейнерных площадок. 
6. Протяженность сетей освещенных улиц, проездов, набережных, скверов города. 
7. Доля благоустроенных территорий мест погребений. 
8. Уровень выполнения значений целевых индикаторов муниципальных программ, реализуемых 
УБГ 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 

Общий объем финансирования составляет 6 860 543,24097 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации: 
2016 год - 507 910,3 тыс. рублей; 
2017 год - 564 287,6 тыс. рублей; 
2018 год-698 211,8 тыс. рублей; 
2019 год - 833 849,0 тыс. рублей; 
2020 год - 939 381,3 тыс. рублей; 
2021 год - 776 949,14699 тыс. рублей; 
2022 год - 769 712,44699 тыс. рублей; 
2023 год - 771 908,34699 тыс. рублей; 
2024 год - 998 333,3 тыс. рублей. 
По источникам финансирования: 
- средства бюджета города Рязани всего - 6 629 057,64097 тыс. рублей, в том числе по годам: 



2016 год - 507 910,3 тыс. рублей; 
2017 год - 564 287,6 тыс. рублей; 
2018 год - 638 696,2 тыс. рублей; 
2019 год - 777 849,0 тыс. рублей; 
2020 год - 823 411,3 тыс. рублей; 
2021 год - 776 949,14699 тыс. рублей; 
2022 год - 769 712,44699 тыс. рублей; 
2023 год - 771 908,34699 тыс. рублей; 
2024 год - 998 333,3 тыс. рублей; 
- средства областного бюджета всего — 231 485,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2018 год- 59 515,6 тыс. рублей; 
2019 год - 56 000,0 тыс. рублей; 
2020 год - 115 970,0 тыс. рублей 

2. Раздел 5 «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей (индикаторов) муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«5. «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

На конец реализации муниципальной программы планируется достичь следующих результатов: 

1. Рост удельного веса улиц, обеспеченных уличным освещением, до 100%. 

2. Рост удельного веса улиц и дорог, убираемых механизированным способом в зимний и летний периоды, до 100%. 

3. Увеличение площади парков, скверов, бульваров и зеленых зон на территории города Рязани до 550 га. 

Значения ожидаемых результатов на 2020 год указаны в соответствии с Планом стратегического развития города Рязани до 2020 года, 

утвержденным решением Рязанской городской Думы от 26.03.2009 № 169-1, и характеризуют видение желаемой ситуации по благоустройству 

территории города на момент завершения муниципальной программы. 

Для оценки уровня решения поставленных задач муниципальной программы определены следующие целевые показатели (индикаторы) 

муниципальной программы: 

1. Уровень благоустроенности территории города. 

2. Количество установленного детского игрового и спортивного оборудования. 

" "1 пи : 



3. Количество отловленных безнадзорных животных. 

4. Количество животных на содержании. 

5. Количество контейнерных площадок. 

6. Протяженность сетей освещенных улиц, проездов, набережных, скверов города. 

7. Доля благоустроенных территорий мест погребений. 

8. Уровень выполнения значений целевых индикаторов муниципальных программ, реализуемых УБГ. 

Уровень благоустроенности территории города рассчитывается как отношение благоустроенной площади парков, скверов, бульваров и зеленых 

зон города к общей их площади, выраженное в процентах. 

Доля благоустроенных территорий мест погребений рассчитывается как отношение благоустроенной территории мест погребений к общей их 

площади, выраженное в процентах. 

Источником информации по протяженности сетей освещенных улиц, площади парков, скверов, бульваров и зеленых зон, площади мест 

погребений, количеству установленного детского игрового и спортивного оборудования, количеству отловленных безнадзорных животных являются 

отчетные данные, представляемые организациями, осуществляющими содержание сетей уличного освещения, зеленых зон города, мест погребений, 

детского игрового и спортивного оборудования, отлов и содержание безнадзорных животных. 

Уровень выполнения значений целевых индикаторов муниципальных программ, реализуемых УБГ, характеризует уровень выполнения всех 

индикаторов муниципальных программ, реализуемых УБГ. Значение показателя определяется как отношение суммы достижений запланированных 

значений всех целевых показателей (индикаторов) муниципальных программ, реализуемых УБГ, к количеству этих целевых индикаторов 

муниципальных программ, выраженное в процентах. Источник информации - УБГ. 

Источником информации по количеству контейнерных площадок и количеству животных на содержании являются данные УБГ. 

Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации муниципальной программы представлены в таблице 2 

приложения к муниципальной программе.». 

3. Пункты 1.3 и 1.4 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

" "Г1В ! !• И'Г—И 



1.3 Показатель 3. Количество отловленных 
безнадзорных животных (до 31.12.2020) 

шт. 2800 350 2800 1600 1600 1600 

Показатель 4. Количество животных на 
содержании (с 01.01.2021) шт. 600* 600 

1.4 Показатель 5. Количество контейнерных 
площадок 

шт. 32 72 363 363 363 

4. Приложение к муниципальной программе после таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 

значениях» дополнить абзацем следующего содержания: 

«*- данные за 2020 год.». 

5. В пункте 1.3 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе: 

- в третьем столбце цифры «2016-2024» заменить цифрами «2016-2021»; 

- шестой столбец дополнить словами «Количество животных на содержании». 

6. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наимено 
вание 

муници 
паль 
ной 

программ 
мы, 

основного 
мероприя 

тия 

Источ 
ник 

финанси 
рования 

ГРБС, 
соиспол 
нитель, 

участ­
ники 

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые 
результаты 
реализации 

программы к 
2024 году 

№ 
п/п 

Наимено 
вание 

муници 
паль 
ной 

программ 
мы, 

основного 
мероприя 

тия 

Источ 
ник 

финанси 
рования 

ГРБС, 
соиспол 
нитель, 

участ­
ники 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 ИТОГО 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

программы к 
2024 году 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 

• • п  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 

Муници 
пальная 
програм 
ма 
«Благоуст 
ройство 
города 

Всего, в 
том 
числе: 

507910,3 564287,6 698211,8 833849 939381,3* 77
69

49
,1

46
99 

76
97

12
,4

46
99 

^ 
1 

77
19

08
,3

46
99 

998333,3 68
60

54
3,

24
09

7 
Рост 
удельного веса 
улиц, 
обеспечен 
ных улич 
ным освеще 
нием, до 100%. 
Рост 
удельного веса 
улиц и дорог, 
убираемых 
механизирован 
ным способом 
в зимний и 

Рязани» 
Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в 
том 
числе: 

507910,3 564287,6 638696,2 777849 823411,3 77
69

49
,1

46
99 

76
97

12
,4

46
99 

1 

77
19

08
,3

46
99 

998333,3 66
29

05
7,

64
09

7 
Рост 
удельного веса 
улиц, 
обеспечен 
ных улич 
ным освеще 
нием, до 100%. 
Рост 
удельного веса 
улиц и дорог, 
убираемых 
механизирован 
ным способом 
в зимний и 

УБГ 507910,3 538032,6 638696,2 777849 823411,3 77
69

49
,1

46
99 

76
97

12
,4

46
99 

77
19

08
,3

46
99 

998333,3 66
02

80
2,

64
09

7 

летнии 
периоды, до 
100%. 
Увеличение 
площади 
парков, 
скверов, 
бульваров и 
зеленых зон на админис 26255 26255 

летнии 
периоды, до 
100%. 
Увеличение 
площади 
парков, 
скверов, 
бульваров и 
зеленых зон на 

трация 
города 
Рязани, 

террито 
рии города 
Рязани до 550 

управле 
ние 

га 

инвеста 
ции 

Облает УБГ 59515,6 56000 115970 231485,6 
ной 
бюджет 

1 Задача 1. Обеспечение содержания и повышение уровня озеленения территории города Рязани 

•Г • 



1.1 Основное 
мероприя 
тие 1.1. 
Содержа 
ние и 
озелене 
ние 
террито 
рии 
города 

Всего, в 
том 
числе: 

Бюджет 
города 
Рязани 

Облает 
ной 
бюджет 

УБГ, 
МБУ 
«ДБГ » 

УБГ, 
подряд 
ные орга 
низации 

389869 

389869 

446586,5 

446586,5 

494269,6 

434754 

59515,6 

511154,7 

455154,7 

56000 

558116,2** 

479146,2 

78970 

10 

480922,7 

480922,7 

11 

481393,1 

481393,1 

12 

481876,3 

481876,3 

13 

665196 

665196 

14 

4509384,1 

4314898,5 

194485,6 

15 

Увеличение 
уровня 
благоустроенн 
ости 
территории 
города до 
100% 

1.1 .1  Мероприя 
тие 1.1.1. 
Уборка 
террито 
рии и 
аналогич 
ная 
деятель 
ность 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 
ному 
учрежде 
нию на 
выполне 
ние работ) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«ДБГ » 

189078,4 190587 193000,0 226700 217756,2 231961,2 232159,1 232363,2 318760 2032365,1 

1.1.2 Мероприя 
тие 1.1.2. 
Организа 
ция 
благоуст 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«ДБГ » 

159838,1 165940,8 207115 190494,2 212895 216611,5 216884 217163,1 298770 1885711,7 

"ттшттг-п 



роиства и 
озелене 
ния 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 
ному 
учрежде 
нию на 
выполне 
ние работ) 

10 11 12 13 14  15 

1.1.3 Мероприя 
тие 1.1.3. 
Обновле 
ние мате 
риально-
техни 
ческой 
базы 
учреж 
дений, 
осуществ 
ляющих 
работы по 
уборке 
города, 
содержа 
нию и 
ремонту 
автомоби 
льных 
дорог 
города 
(предоста 
вление 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«ДБ Г» 

64300,1 4540 68840,1 

ТПИГ""ПИ' 01 [" -щ 



субсидий 
бюджет 
ному 
учрежде 
нию на 
иные 
цели) 

10 11 12 13 14 15 

1.1.4 Мероприя 
тие 1.1.4. 
Благоуст 
ройство 
Централь 
ного 
парка 
культуры 
и отдыха в 
городе 
Рязани 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджетно 
му учреж 
дению на 
иные 
цели) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«ДБГ» 

8906,5 8906,5 

1.1.5 Мероприя 
тие 1.1.5. 
Содержа 
ние микро 
района 
Солотча 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 
ные 
организа 
ции 

6900 6900 8400 8945,5 9040,2 9150 9150 9150 9886 77521,7 

1.1.6 Мероприя 
тие 1.1.6. 

Бюджет 
города 

УБГ, 
подряд 

2224,9 2224,9 

' "I !!• I • Ill I ""IT 



Отлов 
безнадзор 
ных 
животных 

Рязани ные 
организа 
ции 

10 11 12 13 14 15 

1.1.7 

1.1.3 

Мероприя 
тие 1.1.7. 
Содержа 
ние и 
ремонт 
объектов 
инженер 
ной 
защиты 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 
ные 
организа 
ции 

16293,9 16236 16354,5 22000 21979,7 22000 22000 22000 30000 188864,1 

Мероприя 
тие 1.1.8. 
Удаление 
аварий 
ных 
деревьев 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 
ные 
организа 
ции 

1752,6 2622,6 6452 700 700 700 700 7280 20907,2 

1.1.9 Мероприя 
тие 1.1.9. 
Ремонт 
фонтана, 
располо 
женного 
по адресу: 
г. Рязань, 
Централь 
ный р-н, 
100, 
Лыбедс 
кий буль 
вар (у 
дома 34 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«ДБГ» 

4011,6 4011,6 

"Г1Ш , III 111 in 



10 

по ул. 
Лево-
Лыбедс 
кой-перед 
цирком) 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 
ному 
учрежде 
нию на 
иные 
цели) 

10 11 12 13 14 15 

1.1 .10  Мероприя 
тие 1.1.10. 
Ремонт 
памятника 
Олегу 
Рязанско 
му (пре 
достав 
ление 
субсидий 
бюджет 
ному 
учрежде 
нию на 
иные 
цели) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«ДБГ» 

573,2 573,2 

1. 1 .П  Мероприя 
тие 1.1.11. 
Благоустр 
ойство 
прочих 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 
ные 
организа 
ции 

289,8 300 4065 1182,9 500 500 500 500 7837,7 

" ТНШ .. IIIB*11Г1— Л] 



11 

объектов 
города 

10 11  12 13 14 15 

1 .1 .12  Мероприя 
тие 1.1. J 2. 
Приобре 
тение 
транспорт 
ных 
средств 
для ком 
муналь 
ного хозяй 
ства и 
содержа 
ния дорог 
в городе 
Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

Облает 
ной 
бюджет 

УБГ, 
подряд 
ные 
организа 
ции 

3132,5 2950 3157,9 9240,4 

59515,6 56000 60000 175515,6 

1.1.13 Мероприя 
тие 1.1.13. 
Содержа 
ние и 
уборка 
террито 
рии горо 
да(пре 
доставлен 
ие субси 
дий бюд 
жетному 
учреж 
дению на 
иные 
цели) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«ДБ Г» 

998,4 998,4 

Облает 
ной 
бюджет 

18970 18970 

1.1.14 Мероприя Бюджет УБГ, 4395,9 4395,9 

TIIW, •ИВ-Ц-Г'-П 



12 

тие 1.1.14. 
Ремонт 
надзем 
ных и 
подзем 
ных 
пешеход 
ных 
переходов 
(пре 
доставле 
ние субси 
дий бюд 
жетному 
учреж 
дению на 
иные 
цели) 

города 
Рязани 

МБ У 
«ДБГ » 

10 11 12 13 14 15 

1.1.15 Мероприя 
тие 1.1.15. 
Приобрете 
ние 
оборудова 
ния для 
проведе 
ния 
празднич 
ных 
мероприя 
тий и 
иных 
целей (пре 
доставле 
ние субси 
дий бюд 
жетному 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«ДБГ » 

2500 2500 

'ТШ . !• III— П 



13 

учреж 
дению на 
иные 
цели) 

10 11 12 13 14 15 

1.2 Основное 
мероприя 
тие 1.2. 
Размещен 
не на тер 
ритории 
города 
малых 
архитек 
турных 
форм 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 
ные 
организа 
ции 

5858,3 130,0 5988,3 Количество 
установлен 
ного детского 
игрового и 
спортив 
ного оборудо 
вания -830 шт. 
(в 2016 году) 

1.3 Основное 
мероприя 
тие 1.3. 
Содержа 
ние и 
отлов 
безнадзор 
ных 
животных 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«Г ородс 
кая с луж 
ба по 
контрол 
ю за 
безнад 
зорными 
животны 
ми» 

1869,3 9736,5 9763,8 10080 10382 9385 51216,6 Количество 
отловлен 
ных безнад 
зорных 
животных — не 
менее 1600 шт. 
в год (до 
31.12.2020) 
Количест 
во живот 
ных на 
содержа 
нии 600 пгг. 
(с 01.01.2021) 

1.3.1 Мероприя 
тие 1.3.1. 
Отлов и 
содержа 
ние без 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«Г ородс 
кая с луж 
ба по 

1360,1 1360,1 

ТЩГ~Ж'1ГП чп 



14 

надзорных 
животных 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 
ному 
учреж 
дению на 
выполнен 
ие работ) 

кон 
тролю за 
безнад 
зорными 
животны 
ми» 

10 И 12 13 14 15 

1.3.2 Мероприя 
тие 1.3.2. 
Уборка 
террито 
рии и 
анало 
гичная 
деятель 
ность 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 
ному уч 
реждению 
на выпол 
нение 
работ) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«Городе 
кая служ 
ба по 
кон 
тролю за 
безнад 
зорными 
животны 
ми» 

509,2 3041,1 2285,3 10080 10382 9385 35682,6 

1.3.3 Мероприя 
тие 1.3.3. 
Организа 
ция благо 
устройс 
тва и озе 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«Городе 
кая служ 
ба по 
конт 

6695,4 7478,5 14173,9 



15 

ленения 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 
ному 
учрежде 
нию на 
выполне 
ние работ) 

ролю за 
безнад 
зорными 
животны 
ми» 

10 1 1  1 2  13 14 15 

1.4 Основное 
мероприя 
тие 1.4. 
Создание 
и содержа 
ние мест 
(площа 
док)накоп 
ления твер 
дых ком 
муналь 
ных 
отходов 

Бюджет 
города 
Рязани 

Облает 
ной 
бюджет 

УБГ, 
подряд 
ные 
организа 
ции 

2015,9** 6839,7 6839,7 6839,7 7000 29535 

37000 37000 

Содержа 
ние контей 
нерных 
площадок в 
количестве 363 
шт. 

Задача 2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города 

2.1 Основное 
мероприя 
тие 2.1. 
Обеспече 
ние осве 
щения на 
террито 
рии 
города 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«ДБГ » 

84631 81579,6 106180,3 135282,1 156770** 111237,1 112874 114544,2 146430 1049528,3 Содержа 
ние сетей 
наружного 
освещения, 
расположен 
ных на улицах, 
проездах, 
набереж 
ных и скверах 
города - 510 км 



16 

2.1.1 Мероприя 
тие 2.1.1. 
Организа 
ция осве 
щения 
улиц 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 
ному 
учреж 
дению на 
выполне 
ние работ) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
« ДБГ » 

82590,4 81579,6 106180,3 135282,1 140770 

10 

111237,1 

11 

112874 

12 

114544,2 

13 

146430 

14 

1031487,7 

15 

2.1.2 Мероприя 
тие 2.1.2. 
Строитель 
ство, 
реконст 
рукция 
сетей 
наружно 
го осве 
щения на 
террито 
рии горо 
да, в т.ч. 
разработ 
ка проект 
ной доку 
ментации 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«ДБГ» 

2040,6 2040,6 

"ПИИТ I'l'fl Л! 



17 

ному 
учреж 
дению на 
осуществ 
ление 
капиталь 
ных 
вложений) 

10 11 12 13 14 15 

2.1.3 Мероприя 
тие 2.1.3. 
Приобрете 
ние 
светиль 
ников 
наружно 
го осве 
щения 
(пре 
доставле 
ние субси 
дий бюд 
жетному 
учреж 
дению на 
иные 
дели) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«ДБГ» 

16000 16000 

3. Задача 3. Обеспечение мер по содержанию мест захоронения 

3.1 Основное 
мероприя 
тие 3.1. 

Бюджет Всего, в 25682,7 26255 28119,6 87967,3 105515,1 109209,2 109241,6 109275 108549 709814,5 Увеличение 
города 
Рязани 

том 
числе: 

доли 
благоуст 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Содержа 
ние мест 
захороне 
ния 

УБГ, 
МБУ 
ССВПД 
«Ритуал» 

25682,7 28119,6 87967,3 105515,1 109209,2 109241,6 109275 108549 683559,5 роенных 
территорий 
мест 
погребений 
до 72,4% 

Админис 
трация 
города 
Рязани, 
управле 
ние 
инвестиц 
ий, МБУ 
ССВПД 
«Ритуал» 

26255 26255 

3.1.1 Мероприя 
тие 3.1.1. 
Организа 
ция и 
содержа 
ние мест 
захороне 
ния 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 
ному 
учреж 
дению на 
выполне 
ние работ) 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в 
том 
числе: 

25682,7 26255 28119,6 80641,9 103285 109209,2 109241,6 109275 108549 700259 Мероприя 
тие 3.1.1. 
Организа 
ция и 
содержа 
ние мест 
захороне 
ния 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 
ному 
учреж 
дению на 
выполне 
ние работ) 

УБГ, 
МБУ 
ССВПД 
«Ритуал» 

25682,7 28119,6 80641,9 103285 109209,2 109241,6 109275 108549 674004 

""Г IIHI . Ill Ш I " "И 



19 

3.1.2 Мероприя 
тие 3.1.2. 
Ремонт 
Мемориа 
льного 
комплекса 
Скорбяще 
некого 
кладбища 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 
ному 
учреж 
дению на 
иные 
цели) 

Бюджет 
города 
Рязани 

Админис 
трация 
города 
Рязани, 
управ 
ление 
инвестиц 
ий, МБУ 
ССВПД 
«Ритуал» 

УБГ, 
МБУ 
ССВПД 
«Ритуал» 

26255 

4995,6 1143,3 

10 И 12 13 14 

26255 

6138,9 

15 



20 

3.1.3 Мероприя 
тие 3.1.3. 
Удаление 
аварий 
ньгх 
деревьев 
на клад 
бищах 
г.Рязани 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 
ному 
учрежде 
нию на 
иные 
цели) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБ У 
ССВПД 
«Ритуал» 

904 50 

10 1 1  12 13 14 

954 

15 

3.1.4 Мероприя 
тие 3.1.4. 
Обустройс 
тво кон 
тейнер 
ных 
площадок 
на клад 
бищах 
(устрой 
ство 
бетонного 
покрытия 
под 
контейне 
ры) 
(предоста 
вление 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
ССВПД 
«Ритуал» 

432 432 

""га 



21 

субсидий 
бюджет 
ному 
учрежде 
нию на 
иные 
цели) 

10 11  12 13 14 15 

3.1.5 Мероприя 
тие 3.1.5. 
Разработ 
ка проек 
тов санита 
рно-защит 
ных зон 
кладбищ 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 
ному 
учреж 
дению на 
иные 
цели) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
ССВПД 
«Ритуал» 

600 600 

3.1.6 Мероприя 
тие 3.1.6. 
Изготовле 
ние и уста 
новка 
дополни 
тельных 
мемори 
альных 
плит 
Ленинград 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
ССВПД 
«Ритуал» 

393,8 393,8 



22 

цам-блока 
дникам на 
Мемориа 
льном 
комплексе 
Скорбяще 
некого 
кладбища 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 
ному 
учрежде 
нию на 
иные 
цели) 

10 11 12 13 14 15 

3.1.7 Мероприя 
тие 3.1.7. 
Ремонт 
объекта 
малых 
архитекту 
рных 
форм 
«Стена 
памяти 
воинов, 
погибших 
в лока 
льных вой 
нах и 
воору 
женных 
конфлик 
тах», 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
ССВПД 
«Ритуал» 

300 300 



23 

расположе 
нный по 
адресу г. 
Рязань, 
район 
Сысоево, 
40 
(Новограж 
данское 
кладбище) 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 
ному 
учреж 
дению на 
иные 
цели) 

10 П 12 13 14 15 

3.1.8 Мероприя 
тие 3.1.8. 
Ремонтно-
отделоч 
ные рабо 
ты в адми 
нистратив 
ных зда 
ниях (пре 
доставле 
ние суб 
сидий 
бюджетно 
му учреж 
дению на 
иные 
цели) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
ссвпд 
«Ритуал» 

536,8 536,8 

"I ПН 1 !• ИТ" "ГО 



24 

3.1.9 Мероприя 
тие 3.1.9. 
Приобрете 
ние 
оборудова 
ния для 
выполнен 
ия работ 
по 
содержа 
нию 
городских 
кладбищ 
(предос 
тавление 
субсидий 
бюджетно 
му учреж 
дению на 
иные 
цели) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБ У 
ССВПД 
«Ритуал» 

200 

10 И 12 13 14 

200 

15 

Задача 4. Обеспечение условий для реализации муниципальных программ, реализуемых УБГ 

4.1 Основное 
мероприя 
тие 4.1. 
Обеспече 
ние 
деятель 
ности УБГ 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 59878,5 89364,9 69582,1 чо 
сл V 4^ ON ЧО 

ЧО 
ON 4*. 
О -U 
Os SO 
О 

ЧО 
<1 

£ ON ЧО •O 

71158,3 4^ Os 
00 О -о 
ON 

4̂ . О 
<1 

Достиже 
ние уровня 
выполнения 
значений 
целевых 
индикато 
ров муници 
пальных 
программ, 
реализуе 
мых УБГ, не 
менее 90% 

"ГНИ. • IIIB VII " "Л1 



25 

* - в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств. 

** - в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2020 год.». 

7. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 

учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе в следующей редакции: 

Наимено 
вание 
услуги 

(работы) 

Показа 
тель 

объема 
услуги 

Ед. 
изм. 

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 

Наимено 
вание 
услуги 

(работы) 

Показа 
тель 

объема 
услуги 

Ед. 
изм. 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Задача 1. Обеспечение содержания и повышение уровня озеленения территории города Рязани 

Основное мероприятие 1.1. Содержание и озеленение территории города 

Уборка 
террито 
рии и 
аналогич 
ная 
деятельн 
ость 

Пло 
щадь 

тыс. 
м2 

14
84

,9 
1 

14
93

,9 

15
03 

15
12 

15
21 

15
21 

15
21 

15
21 

15
21 18

90
78

,4 | 

19
05

87 

19
30

00 

22
67

00 

21
77

56
,2 

23
19

61
,2 

23
21

59
,1 

23
23

63
,2 

31
87

60 

Организ 
ация 
благоуст 
ройства 
и 
озелене 
ния 

Пло 
щадь 

м2 

13
40

0 

14
50

0 

15
60

0 

16
70

0 

17
10

0 

17
10

0 

17
10

0 

17
10

0 

17
10

0 

15
98

38
,1 

16
59

40
,8 

20
71

15 

19
04

94
,2 

21
28

95 

21
66

11
,5 

21
68

84 

21
71

63
,1 

29
87

70 

Основное мероприятие 1.3. Содержание и отлов безнадзорных животных 

""I НЛП ..1111 ИТ "П 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Отлов и 
содержа 
ние 
безнадзо 
рных 
живот 
ных 

шт. шт. 

о 

13
60

,1 

Уборка 
террито 
рии и 
аналогия 
ная 
деятель 
ность 

шт. шт. 

to о о 
-j OS о OS о Os О ON О os о OS О 

50
9,

2 

30
41

,1 

22
85

,3 

' 
10

08
0 

| 
10

38
2 

1 
93

85 

Организ 
ация 
благоуст 
ройства 
и 
озелене 
ния 

шт. шт. 

28
00 

OS о о 

66
95

,4 

74
78

,5 

Задача 2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города 

Основное мероприятие 2.1. Обеспечение освещения на территории города 

Организ 
ация 
освеще 
ния улиц 

Протя 
жен 

ность 

км 45
3,

4 

45
3,

4 

% 

45
3,

4 

О о О 
СЛ 
о О 

i 
82

59
0,

4 

81
57

9,
6 

10
61

80
,3 

13
52

82
,1 

14
07

70 

to u> -J 

11
28

74 

11
45

44
,2 

14
64

30 

Задача 3. Обеспечение мер по содержанию мест захоронения 

Основное мероприятие 3.1. Содержание мест захоронения 

""'ГШ. . .Ill1 Bl I ""tit 



CJ 
108549 872509 

о (N 
109275 673345,5 

О 
109241,6 671158,7 

ос 
109209,2 678704 

r-
103285 685088,2 

80641,9 643198,2 

«О 
28119,6 544178,7 

"t 
26255 474098,9 

сп 
25682,7 459058,9 

(N 1599,2 

-
1599,2 

О 1599,2 

Os 1599,2 

00 
1599,2 

h- 1599,2 

\Q 1599,2 

i/l 1599,2 

1599,2 

ГЛ 

ты
с.

 
м

2 

<4 

П
ло

щ
 

ад
ь 

-

О
рг

ан
из

 
ац

ия
 и

 
со

де
рж

а 
ни

е 
м

ес
т 

за
хо

ро
 

не
ни

я 

В
се

го
 п

о 
, 

та
бл

иц
е 

' 


